
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

1 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1450 
 

 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com 
o Edital UESC n.º 127/2017, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo 2018.1 do Doutorado em Ciência Animal, conforme indicado a 
seguir: 

 

APROVADOS (POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO) 
ORIENTADOR (A) 

1. WILLIAM MORAIS MACHADO PAOLA PEREIRA DAS NEVES SNOECK 

2. NINA GABRIELA SILVA GUALBERTO 
OLIVEIRA 

RENATA SANTIAGO ALBERTO CARLOS 

3. CRISTIANE SIMPLICIO DA SILVA JOSÉ AUGUSTO GOMES AZEVÊDO 

4. MIRIAN LIMA FERNANDES MATHEUS RAMALHO DE LIMA 

5. RAIMUNDO NOVAES ALENCAR JUNIOR SELENE SIQUEIRA DA CUNHA NOGUEIRA 

6. JOANA THAISA SANTOS DE OLIVEIRA RENATA SANTIAGO ALBERTO CARLOS 

7. LAISE DOREA FERNANDES VASCONCELOS MÁRIO SÉRGIO LIMA DE LAVOR 

8. GLAUCIA BATISTA MACIEL DOS SANTOS GUISLA BOEHS 

9. JEANE MARTINHA DOS ANJOS CORDEIRO JUNEO FREITAS SILVA 

  

 

 Candidatos aprovados e não classificados (Por linha de pesquisa) 

 

 Produção e Comportamento Animal 

CAMILE CARVALHO PACHECO 

LARA CAROLINE LAVIGNE AMARAL 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de Dezembro de 2017. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


